
UCHWAŁA NR XLIII.309.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 3 października 2018 r.

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu dla osób określonych w art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2018r., 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U z 2018r., poz. 1508 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jedn. Dz. U. 2017r., poz. 912 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się sposób sprawiania pogrzebu dla osób określonych w art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

§ 2. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom określonym w art. 10 ust. 3 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Człuchowie, zwany dalej Ośrodkiem. 

§ 3. 1. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest znane.

2. W sytuacji, kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź, gdy była ona osobą 
niewierzącą, pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie 
miejscowych zwyczajów i tradycji.

§ 4. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy  Miejskiej 
Człuchów.

§ 5. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które 
niezbędne są do sprawienia pochówku zgodnie z wyznawanymi zasadami religijnymi lub przekonaniami 
w sprawach religii.

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w szczególności obejmują:

1) zakup trumny wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka z datą urodzenia i datą śmierci lub odpowiednio „NN” 
oraz okolicznościowym napisem „spoczywaj w pokoju”),

2) przechowywanie w chłodni lub w domu pogrzebowym,

3) przygotowanie zwłok do pochówku,

4) wykupienie miejsca na cmentarzu lub dochówek (pochowanie w grobie ziemnym lub murowanym),

5) wykopanie i zasypanie grobu,

6) przewóz zwłok,

7) obsługę przy pogrzebie,

8) zakup ubrania i obuwia – w razie potrzeby,

9) posługę duszpasterską – zgodnie z wyznaniem zmarłego,

10) zakup wiązanki i zniczy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7. Tracą moc uchwały:

1) Nr III/12/2014 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie sprawienia pogrzebu 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie,

2) Nr XLII.293.2018 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 5 września 2018 r. w sprawie sprawiania pogrzebu 
oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Id: 34F9DCD7-5E4E-43D0-9F7D-2D9733BA029B. Podpisany Strona 1



§ 8. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Górny

Id: 34F9DCD7-5E4E-43D0-9F7D-2D9733BA029B. Podpisany Strona 2




